
質 問 回 答 書

入札番号 ５０４１１４８

案件名称
秦野市・伊勢原市共同消防指令センター（仮称）建築工事（令

和４年度継続費設定）

質問回答

１

質問

共通費の積算における工期をご教示下さい。

回答

本契約日から設計書に示している日までとしています。

質問回答

２

質問

各種積算基準や刊行物によらず、業者見積を採用した工種が

ありましたらその工種と項目をご教示下さい。また、見積業者

名・連絡先・担当者もご教示下さい。

回答

本市では、見積り項目等については公表しておりません。

質問回答

３

質問

設計書 No.6 ｺﾝｸﾘｰﾄ 「溶接金網敷 径 4.0 150x150」が記載あ

ります。鉄筋へ計上かと思いますが、ｺﾝｸﾘｰﾄでの計上で宜しい

でしょうか。

回答

そのとおりです。

質問回答

４

質問

G2 その他の部材について 内訳書では HY-600x200x12x22 とあ

りますが、S-23 図部材リストと S-25 鉄骨詳細図では

HY-600x250x12x22 と異なっております。構造図を正と考えて宜

しいでしょうか。その場合、フランジ継手は 5x2-M20、

PL-16x250x650、2PL-19x100x650 と考えて宜しいでしょうか。

回答

構造図を正とします。

質問の通り内訳書の HY-600x200x12x22 は、HY-600x250x12x22

に読み替えてください。



なお、継手については新しい構造図 S-23 を参照ください。

質問回答

５

質問

B7：H-450x200x9x14 の継手は 5-M22、GPL-12 と考えて宜しい

でしょうか。

回答

構造図を差し替えます。

新しい構造図 S-23 を参照ください。

なお、継手は、4-M22、GPL-12 となります。

質問回答

６

質問

S-15 R 階伏図外階段受の CB5 と B8 の部材をご教示下さい。

回答

構造図を差し替えます。

新しい構造図 S-15 を参照ください。

質問回答

７

質問

S-27 階段詳細の伏図に記載の CB1 と B1 に読替えて宜しいで

しょうか。

回答

構造図を差し替えます。

新しい構造図 S-15 R 階伏図の通りです。

質問回答

８

質問

S-27 階段詳細の伏図に記載の B4：3 本は、S-15 R 階伏図に記

載の B6 を正と考えて宜しいでしょうか。

回答

構造図を差し替えます。

新しい構造図 S-14２階伏図を正としてください。

質問回答

９

質問

R 階伏図の 1 通り G11 と平行して見える点線の小梁のような

ものは何でしょうか。サイズや取付高さ等ご指示ください。

回答

構造図を差し替えます。

新しい構造図 S-18 １通り+370 軸組図の通りです。



質問回答

１０

質問

共通仮設費の算出に辺り、仮門、仮設鉄板敷の供用日数をご

教示下さい。また、楊重機械器具の別紙明細及び日数をご教示

下さい。

回答

本市では、設計書以外の内容について公表しておりません。

質問回答

１１

質問

設計価格の算出に辺り、設計書内での公表単価・参考数量・

別紙明細・供用日数・設計単価をご教示下さい。

回答

本市では、設計書以外の内容について公表しておりません。


